关于征集《煤炭机械工业发展“十四五”规划》
重点项目的通知

各有关单位：
[bookmark: _GoBack]制造业是国民经济的主体，是立国之本、兴国之器、强国之基。煤炭机械工业是中国制造业重要组成部分，担负着为我国煤炭工业提供先进技术装备重任。为科学谋划和努力推动煤炭机械工业“十四五”高质量发展，根据我会七届理事会第三次会议决定，开展《煤炭机械工业发展“十四五”规划》研究工作，现向会员单位征集“十四五”发展相关重点项目。有关事宜通知如下：
一、征集范围：
按照《关于做好煤炭机械工业发展“十四五”规划编制的说明》，重点推荐以下项目（不局限）：
（一）五大工程：创新中心建设、工业强基、智能制造、绿色制造和高端装备创新；
（二）科技创新：包括首台套设备与装备，自主研制项目，新技术、新工艺、新产品、新成果和新型解决方案；
（三）管理创新：包括重要管理创新成果，国家标准、行业标准及团体标准创新，具有价值的发展新模式及评价方法等；
（四）符合国家重点目录、示范推广目录、鼓励支持的项目以及能够推动行业发展的其他示范项目等；
（五）主导或参与完成的智能矿山、智能系统、采掘工作面建设重要成果及重大智能化产品开发项目、深地开采、中小煤矿建设等相关项目。
二、征集要求
1、我会开展的《煤炭机械工业发展“十四五”规划》研究工作，将为今后五年行业的发展提出重要指导意见，并与《能源发展“十四五”规划》《煤炭工业发展“十四五”规划》《煤矿安全生产装备发展“十四五”规划》相应衔接。请各单位要高度重视，安排专人负责，认真分析市场需求形势，致力于解决行业及企业发展的重点与难点，找准突破发展的切入点，解决核心问题，突出体现前瞻性和预见性，技术上体现先进性，示范工程应发挥示范效应。
2、请各单位认真填写重点项目申报表（附件），及时按要求以电子版形式报送，我会将遴选重点示范项目推荐申报国家有关计划等。
3、报送截止时间：4月10日下午17：00。
三、联系人及联系方式
中国煤机协会联系人：杨超
联系电话：18500186229/010-84289099
邮箱：ycbgy@163.com

附件：《煤炭机械工业发展“十四五”规划》重点项目申报表

中国煤炭机械工业协会
2020年3月11日
附件：
《煤炭机械工业发展“十四五”规划》重点项目申报表
	申报单位

	项目名称

	项目负责人

	项目预计完成时间
	年   月    日

	所在单位及
职务、职称

	参加研制单位及人员

	项目联系人

	联系电话

	项目基本内容（包括项目要解决的问题、项目对行业的战略意义等）

	项目现状

	预计项目研制总经费（其中自筹资金）
	万元（人民币）

	备注
	项目负责人
签字

	主送单位
负责人意见

注：申报单位可以申报多项，一个项目填写一张表，该单位自编顺序。